CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông
Và phòng chống cháy nổ, dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

Tên em là: …………………….………… Sinh ngày: ……………………...............
Lớp: …………………………………… Số điện thoại: ……………………………….....
Quê quán: ……………………………………………………………………………………

Thực hiện Thông báo 879/KH-ĐHTB ngày 11 tháng 12 năm 2020 của Trường Đại học Thái Bình về việc đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Em xin cam kết cụ thể như sau:

1. Chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về phòng chống tội phạm, bảo đảm trật tự an toàn xã hội; trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, nhất là các quy định mới của pháp luật có liên quan trực tiếp đến người dân như Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; quy định cấp mới căn cước công dân có gắn chíp điện tử....

2. Nghiêm túc thực hiện các biện pháp tuyên truyền vận động, đấu tranh thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, kiên quyết không để xảy ra tình trạng sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, đốt pháo nổ và thả đèn trời trái phép nhất là trong đêm Giao thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

3. Chấp hành nghiêm chỉnh chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về công tác đảm bảo an ninh trật tự; không tham gia tổ chức đua xe trái phép; không để lực lượng thù địch và cơ hội chính trị xúi giục, lôi kéo vào các hoạt động biểu tình trái phép, đập phá tài sản nhà nước, doanh nghiệp và chống người thi hành công vụ.

4. Không mua bán, tàng trữ, sử dụng, vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, pháo nổ…;
không tham gia vào các tệ nạn xã hội như: cờ bạc, số đề, mại dâm v.v…

5. Tích cực tham gia phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, chủ động phát hiện, tố giác tội phạm và các tệ nạn xã hội với cơ quan công an và chính quyền địa phương góp phần bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội; không uống rượu bia, chất kích thích, chất có cồn khi đang lái xe.

6. Khi có thông báo được nghỉ tết và các dịp nghỉ dài ngày, trong buổi học cuối cùng trước khi nghỉ cam kết vệ sinh lớp sạch sẽ, gọn gàng, bàn giao cho đơn vị quản lý giảng đường, phòng học...

Em xin cam kết sẽ thực hiện đúng các quy định trên; nếu vi phạm em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Nhà trường và pháp luật./.
	Xác nhận của GVCN/CVHT

	Thái Bình, ngày….. tháng 12 năm 2020
NGƯỜI KÝ CAM KẾT

(ký, ghi rõ họ và tên)